Dari hasil diskusi dan musyawarah berdasarkan saran dan materi

yang diberikan, akhirnya Asatidz memutuskan untuk mendirikan Koperasi

BMT dengan nama Baitul Mal Wat Tamwil Maslahah Mursalah lil

Ummah Pasuruan atau dikenal juga dengan BMT MMU. Dengan

demikian Koperasi BMT MMU Pasuruan didirikan pada tanggal 12 Rabiul

Awal 1418 H atau tanggal 17 Juli 1997 di daerah Wonosobo Pasuruan.

Seiring berjalannya waktu, BMT MMU Pasuruan disahkan menjadi

Koperasi Multi Usaha pada tanggal 4 September 1997, dengan Nomor

Badan Hukum Koperasi 608/BH/KWK.13/IX/97.

Setelah Koperasi BMT MMU beroprasi selama dua tahun, banyak

orang madrasah diniyah yang dibantu oleh guru Pondok Pesantren Sidogiri

melaui Urusan Guru Tugas (UGT) beserta para alumni yang berdomisili

diluar Pasuruan mendorong terbentuknya koperasi yang berskala lebih

besar, seperti skala koperasi Jawa Timur. Oleh karena itu, tepat pada

tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 22 Juni 2000 M diresmikan dan

dibuka satu unit Koperasi BMT UGT Sidogiri di Jalan Asem Mulyo 48 C

Surabaya. Kemudian mendapatkan badan hukum Koperasi dengan SK

Nomor: 09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000. Pada bulan

Desember 2020 melakukan PAD dengan perubahan nama menjadi KSPPS